



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 671-Sec Almoz/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 23 de julho de 2025.

Assunto: Juntada de documento.

Anexos:

[1\) RM_COMERCIO_NF_14648assinado.pdf](#)

Neste ato, faço a juntada do documento ao processo.

Chefe do Almoxarifado



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) _____, em 23/07/2025, às 14:33 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: ZBUP-tph7-Lngp-eEdE

Identificação do Emitente RM Rm Comercio De Mercadorias E Materiais R Do Comercio 770 Centro Frederico Westphalen/RS 98400-000 Fone: (55)3744-6243		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 14648 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 1		 CHAVE DE ACESSO 4325 0720 7843 1300 0195 5500 1000 0146 4810 0052 0078 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada									
NATUREZA DA OPERAÇÃO				DADOS DA NF-e									
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, dest				243250199854989 - 04/07/2025 15:29:23									
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CPF/CNPJ									
049/0056520				20.784.313/0001-95									
DESTINATÁRIO/REMETENTE													
NOME/RAZÃO SOCIAL				CNPJ/CPF									
Terceira Divisao De Levantamento				09.590.314/0001-66									
ENDEREÇO				DATA DA EMISSÃO									
Av Doutor Joaquim Nabuco 1687				04/07/2025									
BAIRRO/DISTRITO		CEP		DATA DA ENTRADA/SAÍDA									
Guadalupe		53240-650		04/07/2025									
MUNICÍPIO		FONE/FAX		UF									
Olinda		(81) 3439-3033		PE									
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA											
		15:33:03											
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST									
0,00		0,00		0,00									
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS											
0,00		292,20											
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO									
0,00		0,00		0,00									
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA									
0,00		0,00		292,20									
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS													
NOME/RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA									
Tnt Mercurio Cargas E Encomendas Expressas Ltda				0 - REMETENTE									
CÓDIGO ANTT				PLACA VEÍCULO									
UF				CNPJ/CPF									
RS				95.591.723/0031-34									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO									
Av Antonio Marinho Albuquerque				Passo Fundo									
QUANTIDADE		ESPÉCIE		UF									
1,00		VOLUME		RS									
MARCA		NÚMERO		PESO BRUTO									
				2,30									
PESO LÍQUIDO				2,30									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CAL.ICMS / B.CAL.ICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1432	TOM.2P+T P BR BRANCA C/PLAC A 10A	85366910	0102	6108	UN	20,0000	3,2400	64,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1624	TOM.2P+T P BR BRANCA C/PLAC A 20A	85366910	0102	6108	UN	10,0000	3,9800	39,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1944	PINO FEMEA NBR 14136 3 SAIDAS BRANCO 10A	85366910	0102	6108	UN	20,0000	2,5400	50,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1596	PINO FEMEA NBR 14136 3 SAIDAS BRANCO 20A	85366910	0102	6108	UN	20,0000	2,9800	59,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3496	PULSADOR P/MINUTERIA BRANC A C/PLACA	85365090	0102	6108	UN	10,0000	3,5800	35,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1747	RECEPTACULO PORC C/BORNE	85366100	0102	6108	UN	30,0000	1,3800	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DADOS ADICIONAIS													
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES						RESERVADO AO FISCO							
FAROL ERP - farolti.com.br													
RECEBEMOS DE: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.												NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO												Nº 14648	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR												SÉRIE: 1	

Certifico que foram recebidos os materiais constantes da presente nota fiscal nº 14648, referente à nota de empenho nº 2025NE106 e subelemento 26 - Material Elétrico e Eletrônico.

Olinda-PE, 23 de julho de 2025.

[Redacted Signature]

CPF: [Redacted]



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Despacho Nº 584-Sec Almoz/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 24 de julho de 2025.

Assunto: autorização para emissão de Ordem Bancária

Autorizo a emissão da Ordem Bancária, no valor correspondente à Nota Fiscal nº 14648, referente à Nota de Empenho nº 2025NE106 e subelemento 26 - Material Elétrico e Eletrônico.

Chefe do 3º Centro de Geoinformação



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) _____, em 24/07/2025, às 17:20 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: LmV2-LA6D-nqOE-ACKE